Об утверждении государственной квоты на наркотические средства, психотропные
вещества и прекурсоры на 2010 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2010 года № 176
      В соответствии со статьей 8 Закона Республики Казахстан от 10 июля 1998 года "О
наркотических средствах, психотропных веществах, прекурсорах и мерах
противодействия их незаконному обороту и злоупотреблению ими" Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1) расчет потребности наркотических средств для юридических лиц на 2010 год;
      2) расчет потребности психотропных веществ для юридических лиц на 2010 год;
      3) расчет потребности прекурсоров для юридических лиц на 2010 год.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 5 марта 2010 года № 176
Расчет потребности наркотических средств для юридических лиц
на 2010 год

№
п/п

Наименование
средства

Цели использования И т о г о
( в
граммах)

Д л я
медицинских
ц е л е й
(в граммах)

Д л я
научно-иссле-
довательских и
учебных целей
(в граммах)

Для производ-
с т в е н н ы х
ц е л е й
(в граммах)

1 Кодеин* 804 - 2842481 2843285

2 Кокаин 0,1 - - 0,1

3 Метадон 8760 - - 8760

4 Морфин* 29758 - - 29758

5 Тебаин* 20 - - 20

6 Тримеперидин 118914 - - 118914

7 Фентанил 208 - - 208

8 Этилморфин 32,5 - - 32,5

* с учетом изготовления лекарственного препарата Омнопон
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 5 марта 2010 года № 176
Расчет потребности психотропных веществ для юридических лиц
на 2010 год

№
п/п

Наименование вещества

Цели использования И т о г о
( в
граммах)

Д л я
медицинских
ц е л е й
(в граммах)

Д л я
научно-иссле-
довательских
и  у ч е б н ы х
ц е л е й
(в граммах)

Д л я
производ-
ственных
ц е л е й
( в
граммах)

1 Альпразолам 161 - - 161

2 Гамма-оксимасляная кислота 86309 - - 86309

3 Диазепам 152586 - - 152586

4 Золпидем 1736 - - 1736

5 Клоназепам 2657 - - 2657

6 Клоразепат 120 - - 120

7 Медазепам 12685 - - 12685

8 Мидазолам 2699 - - 2699

9 Нитразепам 6999 - - 6999

10 Оксазепам 100979 - - 100979

11 Фенобарбитал 368707,5 - 7195544,5 7564252

12 Хлордиазепоксид 46761 - - 46761

У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 5 марта 2010 года № 176
Расчет потребности прекурсоров для юридических лиц на 2010 год

№
п/п

Наименование
прекурсора

Цели использования И т о г о
( в
килограм-
мах)

Д л я
медицинских
ц е л е й  ( в
килограм-
мах)

Д л я
научно-иссле-
довательских и
учебных целей
( в
килограммах)

Д л я
производст-
в е н н ы х
ц е л е й  ( в
килограм-
мах)

1 А н г и д р и д
уксусной кислоты

78 4 17 99

2 Ацетон 2797 18 8056521 8059336

3 Метилэтилкетон 1500 - - 1500

4 П е р м а н г а н а т
калия

208 15 858545 858768

5 Пипередин 0,5 - - 0,5

6 Серная кислота 1565026 22 1215086233 1216651281

7 Соляная кислота 1390,246 38 36359645,93 36361074,18

8 Толуол 789,46 21 1147799,54 1148610

9 Эргометрин 0,0024 - - 0,0024

10 Эрготамин 0,0002 - - 0,0002

11 Этиловый эфир 449,831 25 19318,169 19793

12 Эфедрин 9,6735 - 307,8005 317,474

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан